
UCHWAŁA NR LIV/429/2023 
RADY GMINY REŃSKA WIEŚ 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli 
pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze prowadzonych przez Gminę Reńska 

Wieś 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2022r. 
poz. 559 z poźn. zm.), art.42 ust.7 pkt 3 lit.c w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 
Nauczyciela (Dz.U.z 2021r., poz.1762, z 2022 r poz.116,935,1700 i 1730), Rada Gminy Reńska Wieś uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych,wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli 
przedszkoli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Reńska Wieś 
określa się w następującej wysokości: 

1) Grupa obejmującą dzieci 6 letnie - 22 godziny; 

2) Grupa obejmującą dzieci 6-letnie i dzieci młodsze - 25 godzin. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Reńska Wieś. 

§ 3. Traci moc uchwała nr VI/55/19 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 24 kwietnia 2019r. w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych 
pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze (Dz.Urz.Woj. Opolskiego z 2019r. 
poz. 1703). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2023r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Reńska Wieś 

 
 

Krzysztof Olszowka 

 

Id: C7980696-BFB1-44B4-9236-E3FE0CD7CA1B. Podpisany



 
UZASADNIENIE 

Do projektu uchwały „w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 – letnie i dzieci młodsze 
prowadzonych przez Gminę Reńska Wieś.”  
 
Niniejszy projekt uchwały jest zgodny z art. 42 ust. 7 pkt. 3 lit. c – Karta Nauczyciela (Dz. u. 2021 poz. 
1762, z 2022r. poz. 116, 935, 1700 i 1730). W praktyce w przedszkolach mogą być tworzone grupy 
mieszane złożone z dzieci 6 – letnich jak i młodszych. Proponuje się, aby od 1 września 2023r. tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli wynosił zgodnie z §1 pkt 1 i 2 projektu uchwały. 
 
Projekt uchwały, zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022r. 
poz. 854), został przedstawiony związkom zawodowym, celem zaopiniowania i uzyskał ich akceptację. 
 

Id: C7980696-BFB1-44B4-9236-E3FE0CD7CA1B. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



